[8] Notatki z medytacji, 19-III-1975, cytowane w Andrés VÁZQUEZ DE PRADA, *El Fundador del Opus Dei*, I, o. c., s. 97. Escrivá zawsze uważał, że było to Boże wezwanie. Według jego własnych słów, modlił się "przez lata, poczynawszy od pierwszego powołania w Logroño": *Apuntes íntimos*, nr 289 (17-IX-1931).

[9] Cytowany w Crónica III-1975, s. 12, w AGP, Biblioteca, P01. Przy innej okazji dodał, że "te uczucia miłości doprowadziły mnie do

kapłaństwa" (homilia z 2 października 1968 r., cytowana w *Medytacjach*, t. VI, s. 306, w AGP, Biblioteka, P06).

[<sup>10</sup>] List 32, nr 41, w AGP, seria A.3, 94-2-3; *Apuntes íntimos*, nr 289 (17-IX-1931).

[<sup>11</sup>] Wspomnienie Luisa Felipe Gómeza Caballero, Gaztelueta (Bilbao), 9-VIII-1975, w AGP, seria A.5, 216-1-7.

[<sup>12</sup>] *En diálogo con el Señor*, o. c., str. 200. Przy różnych okazjach Josemaría Escrivá wspominał ten dialog ze swoim ojcem: «Powiedział mi: "Mój synu, zastanów się nad tym.